
UCHWAŁA NR XV/113/2025 
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Strzelce Opolskie 
a Gminą Toszek w sprawie współdziałania przy realizacji zadania publicznego polegającego na świadczeniu 

usług, które zapewnia Środowiskowy Dom Samopomocy w Strzelcach Opolskich 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) oraz § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 249) Rada Miejska w Strzelcach Opolskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyrazić wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Strzelce Opolskie a Gminą 
Toszek w sprawie przekazania Gminie Strzelce Opolskie przez Gminę Toszek zadania publicznego polegającego 
na zapewnieniu mieszkańcom Gminy Toszek usług świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Strzelcach Opolskich. 

§ 2. Treść projektu porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelec Opolskich. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bogdan Małycha 

 

Id: EE8D2CBD-F8AB-43DA-9B72-D82D6BE210E3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/113/2025 

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Porozumienie nr ..... 
Burmistrza Strzelec Opolskich 

z dnia ................... 

w sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę Strzelce Opolskie zadania publicznego z zakresu pomocy 
społecznej polegającego na objęciu osób z zaburzeniami psychicznymi będących mieszkańcami z terenu Gminy 
Toszek opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Strzelcach Opolskich 

pomiędzy: 

Gminą Strzelce Opolskie reprezentowaną przez Burmistrza Strzelec Opolskich Jana Wróblewskiego, zwaną 
w dalszej części Przyjmującym 

a 

Gminą Toszek reprezentowaną przez Burmistrza Grzegorza Kupczyka, zwaną w dalszej części 
Powierzającym 

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 
2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 249) oraz mając na uwadze 
podjęcie uchwały nr XV/113/2025 z dnia 24 kwietnia 2025 r. Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich strony 
porozumienia ustalają, co następuje: 

§ 1. Celem zawarcia niniejszego porozumienia jest objęcie mieszkańców z terenu Gminy Toszek usługami 
świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Strzelcach Opolskich. 

§ 2. 1. W ramach niniejszego porozumienia Gmina Toszek uprawniona jest do kierowania osób spełniających 
kryteria z ustawy o pomocy społecznej, mieszkańców Gminy Toszek, do Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Strzelcach Opolskich. 

2. Możliwość przyjęcia uczestnika z terenu Gminy Toszek będzie każdorazowo uzgadniana w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich. 

§ 3. W celu wydania decyzji kierującej do Środowiskowego Domu Samopomocy w Strzelcach Opolskich, 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Toszku właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się 
o skierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy w Strzelcach Opolskich, przekaże Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Strzelcach Opolskich kompletną dokumentację. 

§ 4. Decyzję o skierowaniu do Środowiskowego Domu Samopomocy w Strzelcach Opolskich wyda Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich, na zasadach określonych w art. 51b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.). 

§ 5. 1. Powierzający udziela Przyjmującemu dotacji celowej w wysokości ....... zł (słownie: 
.........................................) na jedną osobę miesięcznie. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, przekazana będzie w dwóch transzach przelewem na rachunek bankowy 
Gminy Strzelce Opolskie: ............................................................... przy czym pierwsza transza płatna jest 
w terminie do ................ 2025 roku, a druga do .................. 2025 roku. 

3. Przyjmujący zobowiązuje się przeznaczyć otrzymane środki wyłącznie na cel określony w § 1. 

4. Termin rozliczenia dotacji ustala się do dnia .................. za I półrocze oraz do dnia ............ za II półrocze. 

5. Rozliczenie dotacji nastąpi na podstawie oświadczenia Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Strzelcach Opolskich o korzystaniu przez osobę skierowaną przez Powierzającego, ze wskazaniem okresu 
pobytu. 

Id: EE8D2CBD-F8AB-43DA-9B72-D82D6BE210E3. Podpisany Strona 1



§ 6. Przyjmujący nie zapewnia transportu uczestników z terenu Gminy Toszek do Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Strzelcach Opolskich. 

§ 7. 1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem zawarcia. 

2. Strony mogą rozwiązać niniejsze porozumienie za trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia ze skutkiem na 
koniec miesiąca kalendarzowego. 

3. Porozumienie może zostać rozwiązane w każdym czasie na podstawie zgodnego oświadczenia woli obu 
stron. 

§ 8. 1. Strony zobowiązują się do niezwłocznego informowania o wszelkich okolicznościach mogących mieć 
wpływ na realizację niniejszego porozumienia, a w szczególności o przypadku uchylenia decyzji administracyjnej, 
o której mowa w § 4 porozumienia. 

2. W przypadku przerwania pobytu uczestnika z terenu Gminy Toszek w Środowiskowym Domu Samopomocy 
w Strzelcach Opolskich z przyczyn nieleżących po stronie Powierzającego, równowartość niewykorzystanej dotacji 
celowej podlega zwrotowi na rzecz Gminy Toszek na rachunek bankowy. 

§ 9. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 10. Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
stron. 

§ 11. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

Id: EE8D2CBD-F8AB-43DA-9B72-D82D6BE210E3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/113/2025 RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Porozumienie nr .....Burmistrza Strzelec Opolskichz dnia ...................
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1



